

همزمان با تحریم روسیه بانک آمریکایی هشدار داد احتمال افزایش ۴۰ درصدی قیمت کالا‌های اساسی در جهان

همزمان با اعمال تحریم‌های غرب علیه روسیه، یک بانک

آمریکایی هشدار قیمت همه کالا‌های اساسی از گندم تا نفت

۴۰ درصد احتمالا افزایش می یابد.

به گزارش بلومبرگ، بانک جی‌پی مورگان چیس هشدار داد که این احتمال وجود دارد در صورتی که سرمایه‌گذاران در زمان تورم پول خود را به سمت خرید مواد اولیه و کالا‌های اساسی ببرند، شاهد رشد ۴۰ درصدی قیمت کالا‌های اساسی باشیم.

کارشناسان این بانک گفتند: «لبته هنوز این شرایط خیلی هشداردهنده نیست، اما میزان ورود سرمایه به بازار مواد اولیه هم‌اکنون بیشتر از متوسط سال‌های گذشته است.»

این کارشناسان در گزارش چند روز پیش خود که اخیرا در رسانه‌ها منتشر شده هشدار دادند: «این روند به افزایش قیمت کالا‌های اساسی منجر خواهد شد. در شرایط کنونی که نیاز به اجرای سیاست‌های کنترل تورمی است، می‌توان انتظار داشت که روند ورود پول بیشتری را به بازار کالا‌های اساسی شاهد باشیم که این مسئله می‌تواند به افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی این کالا‌ها منجر شود.»

اخیرا و به خاطر تحریم‌های مالی که علیه روسیه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان کالا‌های اساسی در جهان اعمال شده قیمت این کالا‌ها در جهان و خصوصا کشورهای اروپایی و آمریکا رشد چشمگیری داشته است.تصاویر قفسه های خالی فروش روغن،دستمال کاغذی و... در فروشگاه‌های آلمان و چند کشور اروپایی طی روزهای اخیر منتشر شده است.

هشدار سازمان ملل

در همین راستا سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل (فائو) هم اعلام کرد که به خاطر درگیری نظامی روسیه با اوکراین شاهد افزایش کم‌سابقه قیمت غلات و روغن خوراکی طی ماه گذشته در جهان بوده‌ایم.

فائو طی بیانیه‌ای اعلام کرده که مواد غذایی اساسی در جهان در ماه مارس همزمان با تشدید تنش نظامی در حوزه دریای سیاه و شوک آن به بازار غلات و روغن‌های گیاهی، رشد چشمگیری داشته و به بالاترین میزان خود در تاریخ رسیده است.

شاخص قیمت مواد غذایی فائو در ماه مارس، ۱۲ و شش دهم درصد نسبت به فوریه رشد کرده و به ۱۵۹ و سه دهم واحد رسید که بیشترین رشد ماهانه از زمان ثبت اطلاعات مربوط به آن از سال ۱۹۹۰ تاکنون به شمار می‌رود. این شاخص نشان‌دهنده میزان تغییرات ماهانه سبب مواد غذایی اساسی در سطح جهان است. افزایش کنونی شامل رکورد زدن قیمت روغن‌های خوراکی، حبوبات و گوشت است. البته قیمت شکر و لبنیات هم رشد قابل توجهی داشته است.

سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد اخیرا هشدار داده که به خاطر درگیری نظامی روسیه با اوکراین قیمت مواد غذایی و هزینه تامین غذا ۲۰ درصد دیگر نیز رشد خواهد کرد و باعث افزایش سوءتغذیه در جهان خواهد شد.

جهش عوارض صادرات گندم در روسیه

روسیه و اوکراین بزرگ‌ترین صادرکنندگان گندم، ذرت، جو و روغن آفتابگردان در جهان به شمار می‌روند.صادرات اوکراین متوقف شده و تحریم‌های غرب علیه روسیه هم ممکن است صادرات غلات این کشور را بنادر واقع در دریای سیاه را متوقف کند.

در حالی که قیمت غلات و دیگر محصولات کشاورزی در طول یکسال گذشته و بدون وقوع جنگ اوکراین هم جهش بلندی داشته، روسیه مالیات صادرات گندم را به بیشترین میزان تاریخی خود افزایش داد و از ۱۰۰ دلار در تن هن گذراند.

وزیر کشاورزی روسیه اعلام کرد که میزان عوارض صادرات روسیه از ۱۳ تا ۱۹ آوریل به ۱۰۱ دلار و چهار سنت در تن هن افزایش داده است. این اقدام برای جلوگیری از افزایش صادرات انجام می شود.

این نخستین باری است که روسیه میزان عوارض صادرات گندم را به بیش از ۱۰۰ دلار در هرتن افزایش داده است.تقریبا چهار هفته متوالی است که روسیه عوارض صادراتی خود را برای گندم افزایش می‌دهد. روسیه همچنین عوارض صادراتی جو و ذرت را هم به ترتیب به ۷۵ و چهار سنت و ۷۰ دلار و شش سنت در هر تن افزایش داده است. بر اساس اعلام مقام اتحادیه غلات روسیه، احتمال دارد که عوارض صادراتی غلات در روزهای آتی هم افزایش بیشتری یابد.

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۳/۲۲۸٫۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۲/۹۴۷٫۰۰۰
نیم سکه	۷/۳۹۵٫۰۰۰
ربع سکه	۴/۳۰۲٫۰۰۰
گرمی	۲/۵۵۵٫۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱/۳۲۱/۹۰۰
نوع ارز	
دلار	۲۷/۹۴۱
یورو	۳۰/۷۰۷
پوند	۳۶/۸۰۸
لیر ترکیه	۱/۱۳۰
درهم امارات	۷/۶۴۰
دینار عراق	۱۹/۲

<div><div></div>نیازمندی های کمیته‌ان</div>	
<p>ادامه از صفحه ۶</p>	
<p>برگ سبز موتورسیکلت آنژکتوری مدل ۹۷ تیپ ۱۱۰ به شماره موتور ۶۰۰۴۰۲ و شماره تنه N۱۴FMWGBL۱B۱۲۰۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>	
<p>برگ سبز و کارت مشخصات سند کمپانی و فدرجه مالکیت خودرو آنژکتور کاشواری فرکوسن ۳۹ به شماره پلاک ۷۷۵ ۶۹-۶۰ به رنگ قرمز مدل ۱۴/۱۳۸۸ و شماره موتور ۲۲۵۰۹۴۱ و شماره پلاک ۱۲ ۶۶۸۶ ۳۹۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>	
<p>برگ سبز و کارت مشخصات و سند کمپانی و فدرجه مالکیت خودرو آنژکتور کاشواری فرکوسن ۳۹ به شماره پلاک ۷۷۵ ۶۹-۶۰ به رنگ قرمز مدل ۱۴/۱۳۸۸ و شماره موتور ۲۲۵۰۹۴۱ و شماره پلاک ۱۲ ۶۶۸۶ ۳۹۶ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>	
<p>برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری به شماره پلاک ۱۴ ۱۳۹۰ و مشخصات تکمیل مدل ۱۳۷۸ و شماره موتور ۳۳۳۴۴۱ و شماره شاسی ۱۴۲۲۹۰۵۳۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>	
<p>برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری به شماره پلاک ۱۴ ۱۳۹۰ و مشخصات تکمیل مدل ۱۳۷۸ و شماره موتور ۳۳۳۴۴۱ و شماره شاسی ۱۴۲۲۹۰۵۳۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</p>	

کمیته‌ان در تهران

اقتصادی

کیهان بررسی کرد

ضرورت‌های حمایت از تولید ملی باکیفیت

صمت موظف است جلوی «واردات بی‌رویه» را بگیرد و دست‌های پنهان را در این زمینه قطع کند.

منافع جریان‌های خاص

در همین رابطه یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با اشاره به سود زیاد واردات بی‌رویه برای واردکنندگان بیان کرد: برخی جریان اقتصادی در دست افرادی با تفکر تجاری خاص به خصوص در حوزه واردات است و به علت انحصاری که در اختیار واردکنندگان قرار دارد، این افراد سود زیادی را به دست می‌آورند. بیژن عبیدی ادامه داد: در یک بازار انحصاری، ساز و کار عرضه و تقاضای بازارهای رقابتی نقشی در قیمت‌گذاری کالا ندارد، بلکه قیمت‌گذار انحصارگر است؛ تقریباً می‌توان گفت در کشور ما بازار رقابتی نامگذاری کردند. بحث تولید در کشور ما از جنبه‌های مختلفی قابل بررسی است، اما به طور کلی می‌توان دو جنبه سلبی و ایجابی را در این حوزه بررسی کرد، یعنی اول بررسی کنیم که چه اقداماتی برای تقویت تولید نیاز است و از سوی دیگر ببینیم چه موانعی به سر راه تولید است که باید از میان برداشته شود.

عده واردات بی‌رویه

اما یکی از مهم‌ترین مباحث در بررسی وضعیت تولید، مانع بزرگ واردات بی‌رویه است که مانند عده‌ای بدخیم، اقتصاد کشور را آزار می‌دهد. در دهه‌های گذشته واردکنندگان همواره دست برتر را در اقتصاد داشته‌اند و درآمدهای نفتی باآورده هم به این معضل اختصاص داده است. نتیجه وابستگی به درآمدهای نفتی و واردات بی‌رویه طی چند دهه به تضعیف صنعت ملی و به اصطلاح «صنعت‌زدایی» انجامیده به طوری که منابع زیرزمینی ارزشمند را به ضد خود تبدیل نموده و بلاپی بر سرر کشور آورده که در ادبیات اقتصادی به آن «تفرین منابع» می‌گویند. رویکردی که در پیش گرفته، امیدواری‌ها نسبت به تغییر رویه‌های گذشته فزونی گرفته است. در همین زمینه رئیس‌جمهور در دیدار اخیر خود با فعالان تولید دانش‌بنیان بر این موضوع تأکید کرد که در صورت امکان تولید داخل کالاها، واردات آنها خیانت است؛ وی در همان جلسه گفت که وزارت

صحت موظف است جلوی «واردات بی‌رویه» را بگیرد و دست‌های پنهان را در این زمینه قطع کند. **منافع جریان‌های خاص** در همین رابطه یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با اشاره به سود زیاد واردات بی‌رویه برای واردکنندگان بیان کرد: برخی سازمان‌ها به حمایت از تولید بیان کرد: به دلیل موانع و گلوگاه‌های متعدد و همچنین نظارت‌ها و کنترل‌های زیادی که بر فرآیند تولید صورت می‌گیرد برخی نهاده‌ها به دلیل کسب سود، اقدام خصمی برای مدیریت واردات گشوی موبایل انجام نداده است و علاوه بر آن نمایندگان مجلس نیز تعرفه واردات این کالا‌های لوکس را به میزان کافی افزایش نداده‌اند.

جعفر قادری، نماینده مجلس هم کالا‌های لوکس مانند گوشی‌های گران قیمت را یکی از اقلام غیرضروری وارداتی دانست و به خبرگزاری فارس گفت: در سال گذشته برای واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ یورو عوارض بیش‌تر از وضع شد و قرار است تا هزینه‌های این صرف حمایت از تولیدات داخلی در این حوزه شود زیرا هر گونه رشد و توسعه در کشور، جز از طریق تولید امکان‌پذیر نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته برخی از اقلام وارداتی،

وزیر اقتصاد:

انتشار فهرست بدهکاران بزرگ بانکی برای اولین بار در کشور رخ داد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه انتشار فهرست ابربدهکاران بانکی در قانون بودجه حکم شده است، اما به داد: در تاریخ بانکی کشور، این حد از شفافیت بی‌سابقه بوده است. اسامی اشکنا و اشخاص حقیقی که جزو بدهکاران بدحساب بزرگ بودند، افشا شده است و امیدواریم که این کار کمک کند

که مطالبات توسط بانک‌ها وصول شده و زمینه برای دسترسی بخش‌های خوش حساب مردم چه تولیدکنندگان خوش حساب و چه مردم عادی و خانواده‌های خوش حساب به منابع بانکی، بیش از پیش فراهم شود.

جزئیات بدهی‌ها هم منتشر می‌شود

خاندوزی درخصوص گام بعدی دولت در زمینه ایجاد شفافیت در نظام بانکی کشور، گفت: گام بعدی دقیق تر کردن این فهرست است. الان این فهرست به جهت جزئیات می‌تواند کامل‌تر نباشد. به عنوان مثال رقم دقیق بدهی‌های مشکوک‌الوصول بدهکاران بزرگ بانک‌ها در اینجا درج نشده و ممکن است این سؤال مطرح شود که چرا این اتفاق نیفتاده

عدم تمکین برخی دستگاه‌ها به قانون

۴ درصد زمین‌های دولتی تحویل وزارت راه و شهرسازی شد!

اجرای طرح نهضت وجود ندارد از ظرفیت ایجاد شهرک استفاده خواهد شد.بدین منظور در خارج از حریم شهرها، شهرک‌های مسکونی ایجاد می‌شود تا مشکلات مسکن آن شهرها از این طریق حل شود.

وی افزود: تاکنون ۴۳ هزار هکتار در موضوع شهرک‌ها شناسایی شده‌است که مراحل امکان‌سنجی و بررسی برای قابلیت بارگذاری مسکونی را در کارگروه‌های مربوطه استان‌ها و در کمیته‌های مربوطه طی می‌کنند. اینها ظرفیت‌های قانون جهش تولید مسکن است که باید از این ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم و در اختیار طرح قرار بگیرد.

عضو هیئت‌مدیره سازمان ملی زمین و مسکن سازمان ملل زمین و مابقی را نیز در دست پیگیری دارد و آن نیز موضوع توافق با مالکان بخش خصوصی و مردم و با نهادهایی است که دارای

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان:

حتی در برخی مناطق کشور، سیمان ارزان‌تر هم شده و گرانی مطرح نبوده است. خوشبختانه در حال حاضر شرایط ثابتی بر بازار حاکم است و اتفاق خاصی نیفتاده؛ اما این نکته را نیز نباید نادیده گرفت که بسا توجه به افزایش هزینه‌های تولید از جمله دستمزدها که بر کسی پوشیده نیست و تاثیر آن بر سایر عوامل همچون میمکناری‌ها، تعمیرات و نگهداری و… قیمت سیمان قطعا پایین می‌رود تا باید ما نیست و مدرکی برای ثبات آن وجود ندارد؛ چرا که ملاک اصلی سازمان حمایت و بورس کالا است. گزارش‌های واصله هم ما حاکی از افزایش نرخ سیمان حتی در بازار نبوده است. اگر افزایش نرخ رخ داده بود، قطعا سیمان فروش بیشتری داشت.

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان خاطرنشان کرد: این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد که برخی مناطق کشور، سیمان ارزان‌تر هم شده و گرانی مطرح نبوده است. خوشبختانه در حال حاضر شرایط ثابتی بر بازار حاکم است و اتفاق خاصی نیفتاده؛ اما این نکته را نیز نباید نادیده گرفت که بسا توجه به افزایش هزینه‌های تولید از جمله دستمزدها که بر کسی پوشیده نیست و تاثیر آن بر سایر عوامل همچون میمکناری‌ها، تعمیرات و نگهداری و… قیمت سیمان قطعا پایین می‌رود تا باید ما نیست و مدرکی برای ثبات آن وجود ندارد؛ چرا که ملاک اصلی سازمان حمایت و بورس کالا است. گزارش‌های واصله هم ما حاکی از افزایش نرخ سیمان حتی در بازار نبوده است. اگر افزایش نرخ رخ داده بود، قطعا سیمان فروش بیشتری داشت.

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان خاطرنشان کرد: این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد

داد: در مرحله بعد نیاز به شفاف‌سازی واردات و ردیابی ارزهای دولتی از طریق سامانه جامع تجارت مطرح است که متأسفانه به دلیل وجود رانت‌های قدرتمند این امر تاکنون محقق نشده است چراکه در آن صورت راهی بسرای واردات بدون نظارت، پنهان کردن محصول و فروش کالا‌ها به قیمت بالاتر نخواهد بود.

واردات لوکس و غیر ضرور

گفتنی است واردات کالا‌های غیرضروری آن هم در شرایط تنگنای ارزی، بلاي جان کشور شده و منابع ارزی ما را در اوج تخریب‌ها بلعیده است. به عنوان مثال واردات بیش از چهار میلیارد دلار گوشی تلفن همراه در سال گذشته توانای دهنده رشد ۷۰ درصدی قیمت به سال ۱۳۹۹ است. این حجم از واردات، موبایل را در صدر اقلام وارداتی کشور حتی بالاتر از کالا‌های اساسی (گندم، ذرت، دانه‌های روغنی و غیره) قرار داده است.

عبدی در این زمینه با بیان اینکه باید در نحوه واردات برخی از کالا‌ها مانند گوشی تلفن همراه بازنگری شود، معتقد است: با توجه به اینکه مقام معظم رهبری بر ضرورت جلوگیری از واردات گوشی‌های لوکس را در شهرپورماه سال ۱۳۹۹ تأکید کردند هنوز هم بابت واردات گوشی‌های برند آمریکایی و گران قیمت ارز قابل توجهی مصرف می‌شود که تنها ۶ الی ۹ درصد مردم توانایی خرید آنها را دارند؛ متأسفانه وزارت صمت در این مدت اقدام خصمی برای مدیریت واردات گوشی موبایل انجام نداده است و علاوه بر آن نمایندگان مجلس نیز تعرفه واردات این کالا‌های لوکس را به میزان کافی افزایش نداده‌اند.

جعفر قادری، نماینده مجلس هم کالا‌های لوکس مانند گوشی‌های گران قیمت را یکی از اقلام غیرضروری وارداتی دانست و به خبرگزاری فارس گفت: در سال گذشته برای واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ یورو عوارض بیش‌تر از وضع شد و قرار است تا هزینه‌های این صرف حمایت از تولیدات داخلی در این حوزه شود زیرا هر گونه رشد و توسعه در کشور، جز از طریق تولید امکان‌پذیر نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته برخی از اقلام وارداتی،

صفحه ۴

سه‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱

۱۰ رمضان ۱۴۴۳ – شماره ۲۳۰۰۰

کاهش ۱۵ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۱۰ تا ۱۵ هزار تومانی قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: تقاضا برای گوشت به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، به شدت کاهش یافته است.

علی‌اصغر ملکی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، وضعیت بازار گوشت را آرام توصیف کرد و افزود: قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی بعد از تعطیلات عید نوروز ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان کاهش یافته است، قیمت هر کیلوگرم ششقه بدون دنبه ممتاز برای مغازه‌داران بین ۱۶۰ تا ۱۶۵ هزار تومان و قیمت ششقه با کیفیت پایین‌تر بین ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزار تومان است. ضمن اینکه مغازه‌داران این کالا را با احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف‌کنندگان عرضه می‌کنند.

وی با اشاره به کاهش مصرف گوشت قرمز در عید نوروز ۱۴۰۱ گفت: به دلیل بالا بودن قیمت‌ها کاهش شدید تولد مردم تقاضا برای گوشت قرمز نیز ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش پیدا کرد. ملکی، دربارۀ اینکه پیش‌بینی می‌کنید در روزهای آینده وضعیت قیمت گوشت گوسفندی به چه صورت باشد، پاسخ داد: بسا توجه به اینکه در ماه‌های اردیبهشت و خرداد بره‌های تزکی (بره‌هایی که علف می‌خورند)، وارد بازار می‌شوند و بازار معمولاً می‌شود بنابراین نباید انتظایی وجود داشته باشد.

او درباره اینکه آیا پیش‌بینی کاهش بیشتر قیمت را در روزهای آینده دارید، تصریح کرد: در حال حاضر برای دامداران بیشتر مسئله نهاده مطرح است. با توجه به اینکه شرایط مراتع و صحراها نیز برای چریدن دام‌ها مطلوب نیست. در استان کردستان که استان دام‌خیز کشورمان است در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم کاه شش هزار تومان، یونجه هفت هزار تومان و جو ۸۵۰۰ تومان است که این قیمت‌های بالا باعث می‌شود دامدار توانام داد خود را با قیمت پایین‌تر عرضه کند چرا که دچار زیان می‌شود.

مستولان درخواست می‌کنیم به وضعیت دامداران رسیدگی کنند و نهاده‌ها به سهولت و با قیمت‌های بهتر در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. در این صورت شرایط بازار بهبود خواهد یافت.

نتیجه‌بخشی کار دولت

گفتنی است، قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی در مغازه‌های سطح شهر بین ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار تومان و قیمت ران گوساله نیز کیلویی ۱۴۰ هزار تومان است. همچنین در چند روز اخیر، گوشت گوسفندی و گوساله منجمد به قیمت ۸۵ هزار تومان از سوی دولت عرضه شد و موجب کاهش نرخ این کالاها شد. به گفته مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران در روزهای اخیر عرضه گوشت گرم به‌دلیل شرایط فصلی کمتر شده است زیرا دامداران به‌دنبال عرضه دام‌های خود از تیر ماه هستند تا با استفاده از علوفه بهاری دام خود را با وزن بیشتری به فروش برسانند، به همین منظر شرکت پشتیبانی امور دام، گوشت مازادی را که از خود دامداران در فصل فراوانی عرضه خریداری کرده است برای تنظیم بازار عرضه می‌کند.

سالمی افزود: توزیع گوشت تنظیم‌بازاری با قیمت متوسط ۸۵ هزار تومان (ران و سرسنت) برای گوشت‌های گوسفندی و ۹۵ هزار تومان برای گوشت گوساله آغاز شد و این محصول بدون محدودیت در بسته‌های یک و نیم تا دو کیلوگرمی توزیع می‌شود. مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران ادامه داد: کلیه صنوف، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های توزیعی و مباحثه شهرستانی می‌توانند برای دریافت گوشت با قیمت (بخش) ۸۰ تا ۸۰ هزار تومان برای گوشت گوسفندی و ۹۰ هزار تومان برای گوشت گوساله مراجعه کنند.

معاون وزیر صمت:

قرعه‌کشی خودرو به تدریج حذف می‌شود

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت وعده داد قرعه‌کشی خرید خودرو به تدریج امسال حذف می‌شود.
منوچهر منطقی اظهار داشت: وزیر صمت به‌دسترسی حذف تدریجی قرعه‌کشی در سال ۱۴۰۱ را مطرح کرده‌اند و در ماه‌های آینده متناسب با افزایش عرضه خودروهای مختلف، پاسخ مناسبی به تقاضای بازار داده می‌شود. وی افزود، وقتی برای تقاضا عرضه کمی وجود دارد، به‌طور طبیعی قیمت بالا می‌رود و قیمت عرضه کارخانه با بازار، فاصله معناداری پیدا می‌کند.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت با بیان این‌که افزایش عرضه یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش قیمت خودرو است، تصریح کرد: محاسباتی انجام شد تا نشان دهد چقدر خودرو باید عرضه شود تا نیازی به انجام قرعه‌کشی نباشد و بر اساس نتایج آن محاسبات؛ برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شد. منطقی ادامه داد: این محاسبات نشان داد که اگر یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه خودرو به بازار ایران عرضه شود به قرعه‌کشی نیازی نخواهد بود. بنابراین، تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو برای امسال هدف‌گذاری شده است تا عرضه و تقاضا به هم نزدیک شود. او افزود: با این افزایش عرضه، هرچقدر جلوتر برویم تعداد خودروهای بیشتری از شمول قرعه‌کشی حذف خواهند شد و پیش‌بینی می‌شود که حتی برخی خودروهای نیز به‌صورت فروش اقسابتی عرضه شوند و امکان نیز برخی خودروسازان، خودروهای خود را به‌صورت نقد و اقساط ارائه می‌دهند.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به روند تدریجی حذف قرعه‌کشی‌ها، اظهار داشت: این موضوع در طول سال تحقق خواهد یافت و مربوط به ابتدای این‌سال نیست، بلکه به‌مرور و با افزایش عرضه خودرو، تعادل در بازار عرضه و تقاضا به وجود خواهد آمد و هر چقدر به انتهای سال نزدیک‌تر شویم، تعداد بیشتری از خودروها از قرعه‌کشی حذف می‌شوند.

گرانی خودرو و به دلیل کمبود عرضه

گفتنی است، دو روز پیش، رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران با اشاره به عوامل افزایش قیمت خودرو در روزهای اخیر، گفت: افزایش تقاضا برای خودروهای مدل ۱۴۰۱ و کاهش عرضه از سوی خودروسازان از عوامل گرانی خودرو است.

او تصریح کرد: در روزهای اخیر نسبت به اواخر سال گذشته عرضه خودرو توسط خودروسازان کاهش یافته و همین موضوع بر افزایش قیمت خودرو در بازار تاثیر گذاشته است. آشنفتگی در نیامسانی در بازار خودرو از اواخر سال ۹۷ یعنی از زمانی که عرضه خودرو به بازار کم شد، ایجاد شده است. سال گذشته هم قرار بود یک میلیون دستگاه خودرو در کشور تولید شود اما تولید آن حدود ۸۰۰ هزار دستگاه بود. نیاز کشور به خودرو سالانه یک میلیون دستگاه است. بنابراین وقتی تقاضای مورد نیاز تامین نمی‌شود، عرضه واسطه‌گر می‌شود.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تصریح کرد: در مجموع قیمت خودرو‌هایی مانند پژو پارس، ۲۰۶، کوئین و سمند به‌نسبت به اواخر سال گذشته حدود ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان و خودروهای مانند پرلاید ۱۱۱ و پرلاید ۱۳۱ نیز حدود چهار تا پنج میلیون افزایش یافته است.